
               COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                                                                                                                                                                                                                                                                                        

DETERMINA N° 02 TECNICO del 5 gennaio 2021 CIG:  – CUI: UFXMX0 - P.I.: 
00366940799 

OGGETTO: Tirocini di inclusione Sociale rivolti a disoccupati ex percettori di Mobilità in Deroga – 

Decreto Regione Calabria n. 12824 del 18.10.2019, pubblicato sul BURC n. 116 del 18.10.2019. Ripresa 

attività di tirocinio dopo sospensione per emergenza Covid- 19.  
                                                                               

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Premesso che: 
- Il Comune di Martirano, in data 1° giugno 2020, avviava tirocini formativi per soggetti ex percettori di 

mobilità in deroga della regione Calabria; 

- La Regione Calabria, con DPCM 3 novembre 2020 e successiva Ordinanza del Ministro della Salute, 

veniva dichiarata zona rossa in relazione all’emergenza pandemica da COVID -19; 

- Con nota prot. SIAR della Regione Calabria n. 361653 del 05.11.2020, si comunicava “agli Enti 

Ospitanti ed ai CPI” Soggetti promotori la necessità di sospendere i tirocini a far data dal 6 novembre 

2020 e fino a nuova comunicazione del Dipartimento regionale; 

- Con Determinazione del Servizio Tecnico n. 98 del 05.11.2020 questo Ente sospendeva le attività di 

tirocinio; 

- Vista la nota prot. SIAR 420780 del 21 Dicembre 2020, debitamente depositata in atti, con cui la 

Regione Calabria comunica agli Enti ospitanti la possibilità di riattivare i tirocini in oggetto a far data 

dal 07 gennaio 2021; 

- Ritenuto di dover procedere alla riattivazione delle attività di tirocinio; 

- Dato atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

                                                                        DETERMINA 

Di richiamare   la presente narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1) Di riattivare i tirocini attivati presso questo Ente ospitante, come da procedura dettagliatamente indicata 

nell’allegata nota della Regione Calabria prot. Siar 420780 del 21 Dicembre 2020, a far data dal 7 

gennaio 2021: 

2) Di pubblicare la presente determinazione all’albo on-line del Comune;        

                                                                             
                                                                                                     Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                                                                                                       f.to Geom. Brasilino Marino  

                                                                                               VISTO SI ATTESTA: 

 La regolarità amministrativa e contabile dell’atto    

 

   Il responsabile del servizio Tecnico                                                                                    Il Responsabile del Servizio finanziario e Contabile 

     f.to  Geom. Brasilino Marino                                                                                                                     f.to Piero Carullo                                                                                                                                        

 

La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposta sull'intervento del bilancio comunale 

                                                                                                         

                                                                                                                                               Il Responsabile del Servizio finanziario e contabile 

                                                                                                                                                                  f.to    Piero Carullo 

 

 

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data 12/01/2021  ed  annotata 

al  n°          dell'apposito registro 

                                                                                                                                         
                                                                                                                                         F.to  Il responsabile della pubblicazione        
 
 
 
    
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D Lgs. 39/1993 

                                                                                                                                                               


